
NÁKUP TECHNOLOGICKÝCH VOZIDEL
Číslo smlouvy objednatele:139/2020

______________________________________________________________________________________

KUPNÍ SMLOUVA 
___________________________________________________________________________

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

Auto Kora top s.r.o.
sídlem M. Alše 780, 757 01  Valašské Meziříčí IČO: 277 89 306
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 41749
zastoupena 

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je dodávka  ks technologických vozidel  pro potřeby SÚS JMK,  výrobní
značky FORD, továrního označení Tourneo Courier Trend 1.5 TDCi 74kW / 100k včetně (dále jen
„zboží“).

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy
a že převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit
za ně kupní cenu. 

3. Zbožím je dodávka 6 ks technologických vozidel, technická specifikace je přílohou č. 1 této smlouvy.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do pěti měsíců od účinnosti smlouvy.
2. Místo plnění – Ořechovská 541/35, 619 00  Brno.
3. Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci kupujícího

panu   minimálně tři pracovní dny
předem. Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00 hod. 

4. Kontaktní  osobou  prodávajícího  je  

5. Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě písemného protokolu. 
Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo předání zboží v rámci areálu místa plnění.
Přechod  vlastnictví  na  kupujícího  nastává  okamžikem  podpisu  písemného  protokolu  o  předání
a převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím.
Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání zboží
(2x návod k obsluze a údržbě, záruční podmínky, záruční listy, velký technický průkaz pro každé vozidlo
apod.), dodací list. 

6.   Prodávající  se  tímto  zavazuje  provést  komplexní  zaškolení  zaměstnanců  kupujícího.  Z provedeného
zaškolení  zaměstnanců  kupujícího  sepíše  prodávající  protokol,  který  zástupci  prodávajícího
a kupujícího podepíší.

III. KUPNÍ CENA 
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran:

Cena za jednou vozidlo bez DPH  
Cena za  vozidel bez DPH 2 333 935,56 Kč
DPH 490 126,46 Kč

Strana 1 (celkem 7)



NÁKUP TECHNOLOGICKÝCH VOZIDEL
Číslo smlouvy objednatele:139/2020

______________________________________________________________________________________

Cena celkem včetně DPH 2 824 062,02 Kč
2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy, zaškolení a předpokládané cenové vlivy.
3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby

DPH.
4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Pro každé vozidlo bude

vystavena samostatná faktura nebo bude jeho cena uvedena na samostatném řádku faktury.
5. Splatnost  faktury  je  stanovena  na  30  dnů  od  doručení  faktury  kupujícímu.  Za  den  uskutečnění

zdanitelného plnění  se  považuje  den předání  zboží  kupujícímu.  Faktura  bude  doručena elektronicky
na adresu

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto

smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen fakturu
opravit či vystavit novou a doručit ji kupujícímu.

8. Zálohové platby se nesjednávají.
9. Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV. ZÁRUKY A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Prodávající poskytuje záruku na jakost zboží v délce 24 měsíců (dle podmínek stanovených výrobcem
viz příloha č. 2 této smlouvy).

2. Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku
vadného zboží. Kupující v rámci uplatněné záruky může požadovat buď opravu zboží nebo vrácení zboží
v případě takové vady nebo souboru vad, které ohrozí funkčnost zboží či bezpečnost provozování zboží,
a dále v případě opakované reklamace zboží.

      O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující. 
      V případě, že kupující zvolí řešení reklamace formou opravy zboží,  je prodávající povinen provést

opravu a předat opravené zboží kupujícímu do 30 dnů od oznámení vady kupujícím a určení způsobu
řešení. Odvoz zboží do místa opravy a z místa opravy zpět do areálu kupujícího zajišťuje prodávající na
své náklady. 

      V případě, že kupující zvolí způsob řešení reklamace zboží vrácením, je povinen prodávající zboží
převzít v místě provozovny kupujícího nejpozději do 14 dnů od doručení reklamačního dopisu a v této
lhůtě vrátit kupujícímu část kupní ceny ve výši ceny konkrétního vozidla. Vlastnictví a nebezpečí škod
vráceného zboží přechází na prodávajícího dnem převzetí od kupujícího nejpozději 14 den od doručení
reklamačního dopisu. 

3. Bude-li  prodávající  v prodlení  s  dodávkou  zboží  nebo  s řešením  záruční  vady  je  povinen  uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý i jen započatý kalendářní den
prodlení.

4. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

5. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
6. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní pokuty,

úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky
o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

V. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů;
- v případě zahájení insolvenčního řízení  dle  zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  vůči  prodávajícímu,  úpadku  prodávajícího,
prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů nebo v přiměřené
době  nebylo  předáno zboží  bezvadné  dle  čl.  IV.  odst.  2.  této smlouvy,  může-li  kupující  vrátit
prodávajícímu  zboží  ve  stavu  v jakém  ho  převzal  (neplatí  pro  opotřebení  způsobené  běžným
provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení kupujícímu vznikl);

- v souladu s ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Strana 2 (celkem 7)



NÁKUP TECHNOLOGICKÝCH VOZIDEL
Číslo smlouvy objednatele:139/2020

______________________________________________________________________________________

Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- úpadku  kupujícího  ve  smyslu  §3  zák.č.  182/2006  Sb.,  o  úpadku  a  způsobech  jeho  řešení

(insolvenční  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  prohlášení  konkursu  nebo  zahájení  řízení
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- prodlení  kupujícího  s převzetím  zboží,  ačkoliv  byl  prodávajícím  písemně  vyzván,  o  více
než kalendářních 60 dnů;

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní.
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.
Smluvní  strana,  jejíž  porušení  povinnosti  vyplývající  z této  smlouvy  bylo  důvodem pro  odstoupení
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla.

3. Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankční ujednání. 

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
2. Odmítne-li  některá  ze  smluvních  stran převzít  písemnost  nebo její  převzetí  znemožní,  má  se  za  to,

že písemnost doručena byla.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského
kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti  zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,  o registru smluv,  ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující.  Prodávající označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění:
Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné nebo obchodní tajemství a uděluje svolení
k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně
případných dodatků bude kupujícím zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění. 

6. Smluvní strany se dohodly,  že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978
odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy
1. technická specifikace vozidel
2. podmínky záručního a pozáručního servisu

           
Ve Valašském Meziříčí, dne  V Brně, dne 24. 3. 2020

Auto Kora top s.r.o.

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje

Auto Kora top s.r.o.

Strana 3 (celkem 7)



NÁKUP TECHNOLOGICKÝCH VOZIDEL
Číslo smlouvy objednatele:139/2020

______________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 7)



NÁKUP TECHNOLOGICKÝCH VOZIDEL
Číslo smlouvy objednatele:139/2020

______________________________________________________________________________________

Příloha: č.1

Vozidlo:  

- Továrně nové vozidlo vyrobené 2020
- Vozidlo 5 místné
- Motor:

o Vznětový, palivo diesel
o Objem 1499 cm3

o Počet válců 4
o Splňující exhalační normu Euro 6
o Výkon 74 kW
o Převodovka manuální, min. 6 rychlostních stupňů

- Pohon přední nápravy
- Barva: červená (ne metalická), vozidlo může být dodáno v bílé barvě + celopolep folií v červené

barvě RAL 3001
- Nárazníky v barvě vozu
- Kola 16“, disky z lehkých slitin, na vozidle osazena letními pneumatikami, náhradní sada se zimními

pneumatikami vhodného rozměru vč. ocelových disků. Doporučený rozměr pneumatik 195/55 R16.
- Nouzové rezervní  kolo (dojezdové)  včetně nutného příslušenství  pro výměnu  kola  (zvedák,  klíč

apod.)
- Tažné zařízení – demontovatelné 
- Střešní ližiny
- Přístup do zavazadlového prostoru – dveře výklopné jednodílné nebo dvojdílné křídla  (možnost

asymetricky dělené)
- Přístup k druhé řadě sedadel – dveře na pravé i levé straně (možné i posuvné dveře)
- Minimální výbava vozidla:

o Denní světla (denní svícení)
o Mlhové přední světlomety 
o Tempomat 
o Minimálně – airbag:

§ řidiče, spolujezdce (s deaktivací), boční vpředu
o min. ABS s brzdovým asistentem, ESC, ASR
o Asistent rozjezdu do kopce 
o Palubní počítač 
o Parkovací senzory zadní
o Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
o Elektrické ovládání předních oken
o Elektrický ovládaná a vyhřívaná vnější zrcátka 
o Vnitřní zpětné zrcátko 
o Vyhřívání min. předních sedadel
o Klimatizace manuální
o Nastavitelný volant
o Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 
o Kontrola tlaku v pneumatikách
o Zadní stěrač s ostřikovačem
o Audio systém s možností připojení, Bluetooth
o Handsfree sada s ovládáním na volantu, akceptováno bude také ovládání pod volantem
o Kryt zavazadlového prostoru
o Loketní opěrka 
o Výškově nastavitelné bezpečnostní pásy předních sedadel
o Tříbodové pásy na všech sedadlech
o Zadní opěradlo asymetricky dělené a sklopné
o Zavazadlový prostor o objemu 608 l bez sklopených zadních sedaček

Strana 5 (celkem 7)



NÁKUP TECHNOLOGICKÝCH VOZIDEL
Číslo smlouvy objednatele:139/2020

______________________________________________________________________________________

o Dělené a sklopné sedalo druhé řady
o Gumové koberce 4 ks
o Kryty prahů přední
o Boční ochranné lišty
o Mechanické zabezpečení řadící páky
o Svislá síť oddělující zavazadlový prostor
o Vana do zavazadlového prostoru

- Vozidlo bude vybaveno v zavazadlovém prostoru zásuvkou 12V s vypínačem umístěným v dosahu
řidiče  

- Vozidlo v masce vybaveno dvojicí výstražných LED světel oranžové barvy (doporučený typ LED 

světel LED A 38-MS26-SM R65, umístění bude upřesněno se zadavatelem)

- Vozidlo vybaveno LED světelnou soupravou oranžové barvy umístěné na střeše vozidla (držáky
na střešních ližinách), napájení 12 V, 2x rohový LED modul  do tvaru U, 2x přední LED modul
celooranžové provedené, kryt odolný proti UV záření, výška max. 60 mm, hloubka max. 300 mm,
délka max. 1 100 mm. Doporučený typ VNT 012LU-AaCaA-1089/60mm

- Vozidlo vybaveno výstražnou světelnou alejí oranžové barvy – napájení 12V, min. 6 LED modulů,
volitelné konfigurace – směrování vlevo/vpravo nebo výstražné blikání z centra ven, rozměry – šířka
min. 700 mm, výška min. 45 mm a hloubka max. 60 mm, ovládací panel umístěn v dosahu řidiče
(bude upřesněno se zadavatelem před montáží). Doporučený typ LED A TC 16.

- Ovládání  výstražných  světel  umístěno  v dosahu  řidiče  –  bude  před  montáží  konzultováno
se zadavatelem.

- Vozidlo  vybaveno  hasicím  přístrojem  včetně  držáku  (pod  sedadlem  řidiče  nebo  zavazadlovém
prostoru)

- Vozidlo  bude  vybaveno  dle  ustanovení  §32 vyhlášky  č.  341/2002 Sb.,  o  schvalování  technické
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů

Strana 6 (celkem 7)



NÁKUP TECHNOLOGICKÝCH VOZIDEL
Číslo smlouvy objednatele:139/2020

______________________________________________________________________________________

Příloha č. 2 – Záruční podmínky

Povinné servisní prohlídky v době záruky 24 měsíců :

U každého vozidla 2 x

Záruční i pozáruční servis zajišťuje:

CARent, a.s. Brno

Provádění záručního servisu 15 000km /30 000 km

Cena záručního servisu    Kč bez DPH /1 hod

Cena pozáručního servisu  Kč bez DPH /1 hod

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Poskytnutá  záruka  kryje  veškeré  závady,  které  nevznikly  v rozporu  s ustanovením  příslušného  návodu
k obsluze a údržbě. 

Záruka  se  poskytuje  za  podmínek,  že  kupující  dodržuje  veškeré  pokyny,  uvedené  výrobcem  v návodu
k obsluze, týkající se především předepsaných servisních prohlídek (jsou-li předepsány), údržeb a  zacházení
se strojem (zařízením).

Záruka nezahrnuje náhradu nákladů spojených s:
- přirozeným opotřebením dílů, funkčních celků a součástí vzniklého provozem stroje (zařízení);
- dalšími díly příslušejícími do běžné údržby stroje (zařízení).

Výrobce neodpovídá za: 
- poškození vzniklá následkem přírodních jevů (krupobití, záplav, prudkých dešťů, atd.) či jinou událostí

(požár);
- poškození vzniklá v důsledku přepravy (s výjimkou přepravy prodávajícím nebo jím určené osoby);
- vady, které zákazník nenahlásil prodejci neprodleně nebo které neumožnil prodejci odstranit;
- vady vzniklé  krádeží,  požárem či  jinou přírodní  katastrofou  nebo dopravní  nehodou,  pokud  nebyla

prokazatelně způsobena výrobní vadou;
- vady zvláštních výbav dodaných nebo montovaných po prodeji stroje (zařízení) neautorizovanou servisní

dílnou.

Strana 7 (celkem 7)


